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O BHECCHMH M3MEHEHHH B peIIeHHEe AKOKapCKOro paiOHHOTO Maciuxara ot 28 mexadps 2022
roga Ne 29-9 "O06 yTBepxkaeHHM O610mKeTa MaiCKOro CeIpCKoro okpyra Axkapckoro paioHa
Ha 2023-2025 roger"

Pemennie Axxapckoro pailonHoro maciuxara Ceepo-KaszaxctaHckoil obOiactu oT 26
ceHTa0ps 2023 roga Ne 10-2
Axoxapckuii paiioHHbId Macimxat PEIINII:

1. Buectu B pemenne Akxkapckoro paiilonHoro maciuxara "OO0 yTBepKICHUH OO0 KeTa
Maiickoro cenbckoro okpyra Axxapckoro paiiona Ha 2023-2025 roaer" ot 28 nexabps 2022
rojaa Ne 29-9 cnenyroniue n3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

1. Y1BepauTh OrokeT MalcKoro CeIbCcKOTO OKpyra AKkapckoro paiiona va 2023-2025
roJibl COTJIACHO MPUJIOKEHUSAM 1, 2 1 3 K HACTOSIIEMY PEIICHUI0 COOTBETCTBEHHO Ha 2023
roJl B CIIEIYIOIINX 00beMax

1) moxoaer — 312 801.1 TeicsY TeHTE:

HaJorosble noctyruieHus — 1 595.1 Teicsay TeHre;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS — 137 ThICSAY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIAKU OCHOBHOTO KanuTana — () TeHre;
noctyrieHust TpaacdeptoB — 311 069 Teics 4 TeHre;

2) 3arpatbl — 314 161.4 ThiCSY TeHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OromxeTHbIe KpeaAuThl —(0 TeHTe;

norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — O TeHre;

4) canpJ0 10 omnepanusiaM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:
npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;
5) aepuuut (npodunur) 6romkera — -1 360,3 ThiCSY TEHre;

6) duHancupoBanue aeduimrTa (Mcoib3oBaHue npodunnra) Oromkera — 1 360,3 ThicsSY

TEHTe:
NOCTYIUIEHUE 3aMOB — () TeHTe;
noramieHue 3aiMoB — 0 TeHre;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeAcTB — 1 360,3 ThICSY TEHTE;
npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosimiee peuienrie BBoauTcs B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2023 roaa.

Ipencenarenr AKXapcKkoro palfOHHOIO Macuxara M. XKycymbekon

IIpunoxenue 2



K peLIeHHI0 AKKapCKOTO
paiioHHOTO MaciuxaTa
CeBepo-Kazaxcranckoii oonacTu
ot 26 centsi0ps 2023 roma Ne 10-2
[Tpunoxenue 1
K pEIIeHHI0 AKKapCKOTO
paliloHHOTO MaciuxaTa
Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 28 mexadps 2022 roga Ne 29-9

Bromxer Maiickoro cempckoro okpyra Axskapckoro paiiona Ha 2023 rog

Kareropus Knacc
1
04
05
2
01
3

Haumenosanue CyMMa ThICSY TEHTE
1. Hoxonpl 312801,1
H

aJlOTOBEIE 1595.1
MOCTYIUICHUS
H

ajoru Ha 1595.1
COOCTBEHHOCTH
H

ajloru Ha 84,2
HMYILECTBO

3eMeNbHBII HAJIOT C
(hu3uuecKkux U Ha

49,1
3eMJIM HACEJICHHBIX
IIYHKTOB
Hanor Ha
TPaHCIOPTHHIE 619
cpencra

Enuneii 3eMenbHBIN
811,1
HaJjor

BHyTpeHHUE HanorH
Ha ToBapsl, paboTel u 31,7
YCIIyTH

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

31,7
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB
H
€HaJIOTOBbIE 137
MOCTYIUICHUS

Jloxo bl oT
rocyJIapCcTBEHHOU 137
COOCTBEHHOCTHU

Jloxonel OT apeHabl
UMYIIECTBa,
Haxongmierocss B 137
KOMMYHaJIBHOHI
COOCTBEHHOCTH

IlocTtynnenuss ot
poaaXxu ocHoBHOTO 0
Kanuraua



03

02

HaumenoBanue
OyHKIMOHAJIbHAs rpyIINa

AIMHUHUCTpATOP OIOKETHOM MPOTpaMMBbI

IIporpamma
01
124
001
07
124
014
008

IIponaxu 3emiau u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obsacTHOTO
3HAYCHUs) OO KETa

II. 3aTpaTs

T'ocymapcTBeHHbIE
ycIyra  o0Imiero
xapakrepa

Anmapar
ropoja paloOHHOTO

aKuMa

3HA4YCHUsA, CcCia,

IIOCECJIKa, CCJIBCKOIO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropojga paioOHHOTO

3HAYCHUS, cena,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra

KunuuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO

OKpyra

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Ocgemenne yuauI
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

0

311069

311069

311069

Cymma
TBICSY TCHTE

314161,4

21061

21061

21061

2562

2562

522



009

011
08
124
006
12
124
045
13
124
057
15

Obecneuenue 250
CaHMTapHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

bnaroycrpoiictBo u
O3eJICHEHHE 267
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYPHSM M 697
nH(pOpPMAIIMOHHOE

IPOCTPAHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 11697
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

ITonnepxka
KyJIBbTYPHO-IOCYTOBO

N 11697
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE
T

paHcmopt 1000

KOMMYHHUKaIUN

Anmnapar akuma
ropojia paoOHHOTO
3HavyeHus, cena, 1000
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranpHbelli U
CpeqHUN pEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B roponax 1000
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cellax, IOCEIKax,
CeJbCKUX OKpyrax

IIpouue 277841,1

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOrO
3HaueHus, cena, 277841,1
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

Peanusanus

MEpOIpPHUATUH IO
conualpHON U
WHXXEHEPHOH
nHppacTpykrype B 277841,1
CEIbCKUX

HAaCEJICHHBIX IMyHKTax

"

B paMKax HpOeKTa
Aysbin-En 6eciri"”

TparcdepTs 0,3



Annapar akuma

124 ropoga paiionnoro 0,3
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

BosBpart
HEHUCIIOJIB30BaHHBIX (
048 HEJIOHCIIOIb30BaHHEl (0,3
X) ImeJeBhIX
TpaHchepToB

I11. Yuctoe
OIOJIKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[MpunobpeTenue
(bMHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTtynnenune ot
nNpoxaxu
(huHAHCOBBIX
AKTUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedounutr (

-1
TpoduruT) GromkeTa 360.3

VI. ®uHaHcupoBaHue
nepunuTa (
HWCMOJb30BaHUE 1360,3
npodpumura )

OrouKeTa

Cymma
Kareropus Kiacc TTonkimacc HaunmeHnoBanue
TBHICAY TEHTE

Ucnons3yemebie
8 ocratku OromkeTHBIX 1360,3
CpeAcTB

01 OcTaTku O0IKETHBIX 1360.3
CpeicTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
1 A 1360,3
OIOIKETHBIX CPECTB
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