

О внесении изменений в решение Акжарского районного маслихата от 28 декабря 2022 года № 29-9 "Об утверждении бюджета Майского сельского округа Акжарского района на 2023-2025 годы"

Решение Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 26 сентября 2023 года № 10-2

Акжарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Акжарского районного маслихата "Об утверждении бюджета Майского сельского округа Акжарского района на 2023-2025 годы" от 28 декабря 2022 года № 29-9 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- 1. Утвердить бюджет Майского сельского округа Акжарского района на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно на 2023 год в следующих объемах
 - 1) доходы 312 801.1 тысяч тенге:

налоговые поступления – 1 595.1 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 137 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 311 069 тысяч тенге;

- 2) затраты 314 161.4 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты –0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -1 360,3 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 360,3 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1 360,3 тысяч тенге;

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель Акжарского районного маслихата

к решению Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 26 сентября 2023 года № 10-2 Приложение 1 к решению Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 28 декабря 2022 года № 29-9

Бюджет Майского сельского округа Акжарского района на 2023 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма тысяч тенге
			І. Доходы	312801,1
1			Налоговые поступления	1595,1
	04		Налоги на собственность	1595,1
		1	Налоги на имущество	84,2
		3	Земельный налог с физических лиц на земли населенных пунктов	49,1
		4	Налог на транспортные средства	619
		5	Единый земельный налог	811,1
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	31,7
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	31,7
2			Неналоговые поступления	137
	01		Доходы от государственной собственности	137
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в коммунальной собственности	137
3			Поступления от продажи основного капитала	0

	03		Продажи земли и нематериальных активов	0
		1	Продажа земли	0
4			Поступления трансфертов	311069
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	311069
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	311069
Наименование				-
Функциональная гр				Сумма
	Администратор бю	джетной программь	J	тысяч тенге
		Программа		
			II. Затраты	314161,4
01			Государственные услуги общего характера	21061
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21061
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21061
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	2562
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2562
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	522
			Освещение улиц	

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	250
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	267
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	11697
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11697
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	11697
12			Транспорт и коммуникации	1000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1000
13			Прочие	277841,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	277841,1
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	
15			Трансферты	0,3

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,3
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,3
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (Профицит) бюджета	-1360,3
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1360,3
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма тысяч тенге
8			Используемые остатки бюджетных средств	1360,3
	01		Остатки бюджетных средств	1360,3
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1360,3